ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KGVX

V/v triển khai thực hiện các

văn bản của Bộ Giáo dục

và Đào tạo

 Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Triển khai các văn bản lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo:

(1) số 8313/BGDĐT-QLCL ngày 17/12/2025 về việc tăng cường quản lý

liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ của nước ngoài;

(2) số 8417/BGDĐT-GDNNGDTX ngày 19/12/2025 về việc công bố lịch

trình tổ chức các kỳ đánh giá kỹ năng nghề quốc gia năm 2026

(3) số 2355/KH-BGDĐT ngày 22/12/2025 ban hành Kế hoạch số hóa dữ

liệu văn bằng, chứng chỉ đã cấp;

(4) số 8448/BGDĐT-ĐANN ngày 22/12/2025 về việc triển khai thực hiện

Đề án tăng cường dạy và học ngoại ngữ giai đoạn 2025 - 2035, định hướng đến

năm 2045;

(5) số 8542/BGDĐT-GDPT ngày 24/12/2025 về kết quả sơ kết 5 năm triển

khai thực hiện Quyết định số 142/QĐ-TTg ngày 27/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình "Nâng cao chất lượng dạy học các môn tiếng dân tộc

thiểu số trong chương trình giáo dục phổ thông giai đoạn 2021 - 2030",

Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu, triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh;

đồng thời, rà soát và kịp thời tham mưu UBND tỉnh triển khai nội dung thuộc

thẩm quyền quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- VPUB: CVP, PCVP, NC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.BNT

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-12-26T11:02:28+0700

		2025-12-26T11:40:50+0700

		2025-12-26T13:27:41+0700

		2025-12-26T13:27:32+0700

		2025-12-26T13:27:32+0700

		2025-12-26T13:27:32+0700

		2025-12-26T13:28:12+0700

		2025-12-26T14:27:09+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!